JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN

WEB: http://www.japanbasketball.jp/

公益財団法人日本バスケットボール協会  http://www.japanbasketball.jp/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6階

2024 年 4 月 16 日
都道府県バスケットボール協会
専務理事  各位
U12 カテゴリー部会長 各位

公益財団法人日本 バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 協 会
コンプライアンス推進グループ  ゼネラルマネージャー 吉田 長寿

［公印省略］

バスケットボール活動における「暴言暴力」に関する
U12 カテゴリー保護者アンケート実施のお知らせ（2024 年 6 月 16 日締切）

平素より当協会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当協会では、  「クリーンバスケット、クリーン・ザ・ゲーム  ～暴力暴言根絶～」を掲げ、子どもたち

の健やかな成長のために、バスケットボール界から「暴言暴力の根絶」を目指して活動しています。
特に、U12 カテゴリーにおいては、「日常の練習環境」における暴言暴力の根絶に向けて重点を置いて

おり、2021 年度に実施いたしました「U12 カテゴリー保護者アンケート」から丸 3 年、改めて、保護者の
皆さまから率直なご意見を伺い、現状を「見える化」して課題解決に取り組むべく、このたび、U12 カテゴ
リーの保護者を対象としたアンケートを実施することといたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。
都道府県バスケットボール協会の皆様におかれましては、上記趣旨にご理解をいただき、別紙：チラシ

をご活用のうえ、本件周知にご協力をいただけますようお願い申し上げます。

記

件 名 ： バスケットボール活動における「暴言暴力」に関する

U12 カテゴリー保護者アンケート実施のお知らせ (2024 年 6 月 16 日締切)

対 象 ： 主に U12 カテゴリー選手の保護者

回答方法 ： 以下の Web フォームもしくは別紙：チラシの QR コードよりご回答をお願いいたします。

【URL】 https://bit.ly/JBA202404-webform
      ※アンケート回答には約 5 分程度かかります。

※アンケート結果は統計的に処理され、個人が特定されることはありません。
※JBA の「暴言暴力根絶」の取り組みに活用される他、研究資料として、関係する
学会や団体への発表等に活用されることをご了承ください。

回答締切 ： 2024 年 6 月 16 日(日)まで

そ の 他 ： ・本件については、近日中に JBA 公式サイトにてニュース掲載いたします。

・2023年度に日本バスケットボール協会（TeamJBA）に登録された U12 カテゴリー
所属のチーム責任者及びチームスタッフには TeamJBA を通じてメール配信いたします。

＜添付ファイル＞
・U12 カテゴリー保護者アンケートチラシ
・U12 カテゴリー「指導行動の指針」チラシ

＜本件に関するお問合せ先＞
JBA コンプライアンス推進グループ インテグリティ委員会事務局
E-mail：jba-compliance@basketball.or.jp

以上

https://bit.ly/JBA202404-webform
mailto:jba-compliance@basketball.or.jp